Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 10
(МКДОУ д/с комбинированного вида № 10)

ПРИКАЗ

г. Узловая

02.09.2024                                                                                                                          №63/9 -д

Об организации дополнительного образования

На основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 16 сентября 2021 года № 1040, Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 10, утвержденного приказом по МКДОУ д/с комбинированного вида № 10 от 25.06.2021 № 50, с целью улучшения качества образовательного процесса, для реализации всестороннего развития личности и удовлетворения социального заказа родителей (законных представителей),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: _GoBack]Организовать работу по дополнительному образованию в МКДОУ д/с комбинированного вида № 10 на бесплатной основе с 01.09.2024 по 31.08.2025г.
2. Назначить ответственным за организацию работы секции «Юный футболист» физической направленности Жарикову И.В., инструктора по физкультуре.
3. Назначить ответственным за организацию работы кружка «Юные Туристята» по туристско-краеведческому направлению Турамуратову Н.А., педагога-психолога.
4. Назначить ответственным за организацию работы кружка «Мультстудия Березка» по художественно-эстетическому направлению Полянскую Ю.В., педагога-психолога.
5. Назначить ответственным за организацию работы кружка «Обучение грамоте» по речевому направлению Заркову И.А., учителя-дефектолога .
6. Назначить ответственным за организацию работы кружка «Веселые карандаши» по художественно-эстетическому направлению Копцеву Т.И.., воспитателя
7. Назначить ответственным за организацию работы кружка «Веселые карандаши» по художественно-эстетическому направлению Ковалеву Е.С.., воспитателя
8. Утвердить списки детей, посещающих секцию «Юный футболист», кружок «Обучение грамоте», кружок «Юные Туристята», кружок «Веселые карандаши».
9. Назначить ответственным за организацию работы по дополнительному образованию в МКДОУ д/с комбинированного вида № 10 заместителя заведующего по воспитательной и методической работе Потапову Е.В
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий________________/Н.Н.Белоголовская./